En relación a Santa María de Tolva diré que fue consagrada el día 1 de 
marzo de 1130 por el obispo rotense, Pedro Guillermo (1126-1134), pero se pro
dujeron serias fricciones entre las iglesias de Roda y de Falz el año 1161, te
niendo que poner paz el obispo de Lérida-Roda, Guillermo Pedro (1143-1176), 
mediante el documento siguiente, que aclaraba la pertenencia de Tolva a Roda: 

In nomine Domini. Ego Guillelmus, Dei gracia, Ilerdensis episcopi, cum omni 
comuni consilio et voluntate omnium Ilerdensium et Rotensium canonicorum, 
facio hanc cartam concordie et pacis inter ecclesiam rotensem et ecclesiam santi 
lusti de Falcibus. Post multas discordias et contenciones que fuerunt inter ca
nonicos rotenses et clericos santi lusti super ecclesiam Sante Maríe de Tulba. 
Ego Guillelmus, episcopus et Petrus, rotensis prior cum ceteris archidiacono et 
canonicis ilerdensibus et rotensibus, amore pacis et ,concordie, statuimus huius
modi conveniencia cum Raimundo Berengario abbati santi lusti et ceteris eiusdem 
ecclesie clericis et presenti scripto firmamus. In primis, scilicet, ut pro donacione 
qua facimus ego Guillelmus, episcopus, cum ceteris predictis fratribus pro nobis 
et successoribus nostris Raimundo abbati et clericis ecclesie santi lusti et succes
soribus eorum de ecclesie sante Maríe de Tulba et omnibus eius pertinentiis ipse 
Raimundus abbas promittit obediencia dompno Guillelmo episcopo et Petro, ro
tensi priori et sucessoribus eorum per se et sucessoribus suis donacione unum
quemque annum Deo et beato Vincentio omnemdecimarum de laborancia qua 
pertinet ecclesie san te Maríe de Tulba et de nutrimento et pro cibo et potu unius 
danonici JlI kaficia purgati frumenti et JII kaficia purgata ordei et IJI nietros 
optimi vini, totum ad mensuram rotensem et in die santi lohanis pro cibo et 
potu canonicorum I kafi<; frumenti purgati, collata optimi vi ni et JI arietes, et 
unum boum, latus porcine carnis et unam eminam mellis et quaociescumque 
prior vel aliquis canonicus ibi venerit honorifice suscipiat. 

Facta carta anno CLXI post millesimum, V kalendas novembris. Sig + num 
Guillelmi episcopi. Sig + num Petri, rotensis prioris. Sig + num Raimundi Be
naventini, archidiaconi. Sig + num Raimundi, Ilerdensis archidiaconi. Sig + um 
Bernardi AmaIii archidiaconi. Sig + num Guillelmi, claustralis prioris. Sig -tfnum d
Bernardi, capeIlani episcopi. Sig + num Guillelmi, sacriste. Sig + num Arn ldi, a 
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De sus rentas, inversiones y existencias cuida el cabildo. Este, cada año 
designa a uno de los residentes por administrador y le exige las cuentas de 
su administración 21.